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STAROSTA ŁUKOWSKI 
Dariusz Szustek 

Skutecznie realizujemy zadania publiczne
samorządu powiatowego

Nowy etap w  roku szkolnym 2025/2026 zapo-
wiada się jako czas pełen inspiracji i  nowych moż-
liwości. Zarówno uczniowie rozpoczynający naukę 
w  pierwszych klasach, jak i  maturzyści przygoto-
wujący się do egzaminów, stają przed wyzwaniami, 
które wymagają zaangażowania i  systematycznej 
pracy. W  imieniu władz samorządu powiatowego 
wyrażam nadzieję, że szkoły będą nie tylko miej-
scem nauki, ale także wsparcia i motywacji przez ka-
drę pedagogiczną do rozwijania przez uczniów pasji 
i  zainteresowań.W  imieniu władz samorządowych 
życzę społeczności szkolnej satysfakcji z pracy i suk-
cesów na drodze do dalszego rozwoju.

Inwestujemy  
w infrastrukturę oświatową

Powiat Łukowski w  2025r. przeznaczył na inwesty-
cje w  infrastrukturę oświatową oraz utrzymanie placó-
wek edukacyjnych największą część budżetu w kwocie  
78,3 mln złotych. Wypełniamy zadania organu prowa-
dzącego szkoły i placówki ponadpodstawowe. Rozwija-
my ofertę edukacyjną i  kształcenie zawodowe. Środki 
pozyskane z  Unii Europejskiej w  2025 roku w  kwocie 
3,9 mln zł w znaczący sposób wpłyną na możliwość re-
alizacji projektów i programów edukacyjnych. Wsparcie 
na funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 
w  Łukowie zaplanowano w  kwocie 1,8 mln zł. W  roku 
szkolnym 2025/2026 w  naszych szkołach rozpoczęło 
naukę 1161 uczniów w 17 klasach licealnych, 14 klasach 
technikum oraz 9 klasach szkół branżowych.
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Odnosimy sukcesy edukacyjne  
na egzaminach zewnętrznych

Decyzje absolwentów szkół podstawowych, w  po-
wiązaniu z  danymi demograficznymi, stanowią ważne 
przesłanki wpływające na decyzje władz Powiatu Łu-
kowskiego w  sprawie oferty edukacyjnej oraz kształ-
towania sieci prowadzonych szkół i  ich kształtu orga-
nizacyjnego. Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli 
z  poszczególnych szkół ponadpodstawowych odnoszą 
znaczące sukcesy edukacyjne o  czym świadczą wyniki 
egzaminów zewnętrznych publikowane przez Okręgową 
Komisję Egzaminacyjną w  Krakowie. Zdawalność egza-
minu maturalnego przez ubiegłorocznych absolwentów 
w  Województwie Lubelskim wynosiła 92.5% w  liceach 
ogólnokształcących oraz 85,2% w  technikach. Łączny 
wynik Powiatu Łukowskiego dla liceów ogólnokształcą-
cych i  techników o wartości 94% lokuje Powiat Łukow-
ski na 3 miejscu w Województwie Lubelskim i 5 miejscu 
w  OKE Kraków. W  Powiecie Łukowskim do egzaminu 
dojrzałości podeszło 648 uczniów w  ośmiu szkołach 
ponadpodstawowych. Pod względem największej zda-
walności najlepszy wynik uzyskało IV LO im. Jana Pawła 
II w  Łukowie. W  pozostałych szkołach ponadpodsta-
wowych z terenu Powiatu Łukowskiego do egzaminów 
maturalnych podchodzili nie tylko licealiści, ale również 
uczniowie techników. 

Kształcimy kadry  
na potrzeby lokalnego rynku pracy
W związku z koniecznością przygotowania kadr na 

potrzeby nowoczesnej gospodarki w  branży mecha-
nicznej, Powiat Łukowski przystąpił do utworzenia 
Branżowego Centrum Umiejętności. Placówka edu-
kacyjna została wyposażona w  najnowocześniejszy 
sprzęt z  dziedziny mechaniki i  obróbki ślusarskiej 
umożliwiając bezpłatne kształcenie, szkolenia i  eg-
zaminowanie o  zasięgu ogólnokrajowym. BCU w  Łu-
kowie umożliwia bezpłatne uzyskanie i  uzupełnie-
nie wiedzy, umiejętności i  kwalifikacji zawodowych. 
Partnerami BCU w Łukowie dbającymi m.in. o poziom 
merytoryczny realizowanych tu zadań są: Stowarzy-
szenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich 
oraz Politechnika Lubelska Wydział Mechaniczny. BCU 
w  Łukowie prowadzi branżowe szkolenia zawodowe 
w dziedzinie ślusarstwa, mechaniki i obróbki skrawa-
niem dla osób zainteresowanych uzyskaniem kwalifi-
kacji lub przekwalifikowaniem się, szkolenia branżo-
we dla nauczycieli zawodu, kursy przygotowujące do 
uzyskania kwalifikacji sektorowej, egzaminy zawodo-
we i egzaminy prowadzące do potwierdzenia kwalifi-
kacji sektorowych. 
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Rozwijamy Centrum Kultury 
Sienkiewiczowskiej

Pozyskaliśmy środki finansowe na budowę Dworu 
Północnego, zlokalizowanego w  bezpośrednim są-
siedztwie Oficyny Południowej, w której obecnie mie-
ści się Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzej-
skiej. Budynek Dworu Północnego oparty jest na 
podstawie prostokąta z dobudówką na obrysie istnie-
jących fundamentów, z wejściem do istniejących piw-
nic z zewnątrz. Kolorystyka i materiały budynku będą  
nawiązywały do lokalnej tradycji architektoniczne. 
Ściany konstrukcyjne parteru zostaną odtworzone 
w  technologii tradycyjnej drewnianej natomiast po-
krycie dachu będzie wykonane z gontu drewnianego. 
Dodatkowo zostanie zakupione wyposażenie budyn-
ku. W ramach projektu zostanie przeprowadzony re-
mont budynku gospodarczego oraz toalet dla zwie-
dzających muzeum w  tym osób niepełnosprawnych.  
W  ramach projektu zaplanowano również budowę 
wiaty edukacyjnej z  ceglanym kominkiem w  parku 
należącym do Muzeum. 
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Modernizujemy infrastrukturę 
sportowo-rekreacyjną

Ważnym zadaniem samorządu powiatowego jest 
rozwój sportu szkolnego i międzyszkolnego, który rea-
lizujemy na bazie obiektów sportowych przy szkołach 
ponadpodstawowych. Na szczególną uwagę zasługu-
je Strzelnica „Smolany” przy Zespole Szkół w  Radory-
żu Smolanym. Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” 
w  Radoryżu Smolanym jest jednym z  najważniejszych 
miejsc aktywności sportowej i proobronnej w Powiecie 
Łukowskim. Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” zo-
stało powołane z  myślą o  wspieraniu rozwoju fizycz-
nego młodzieży, integracji środowisk sportowych oraz 
tworzeniu zaplecza szkoleniowo-rekreacyjnego o  za-
sięgu ponadgminnym. Centrum Sportu „Smolany” pełni 
jednocześnie funkcję dydaktyczną, rekreacyjną i szkole-
niową, oferując nowoczesne zaplecze do zajęć sporto-
wych, treningów, zawodów oraz szkoleń o charakterze 
proobronnym. Główne obszary działalności placówki 
obejmują sport i  rekreację dla uczniów, mieszkańców 
i  klubów sportowych, edukację proobronną dla klas 
mundurowych i  służb mundurowych, strzelectwo spor-
towe i taktyczne w zakresie bezpiecznego posługiwania 
się bronią oraz organizację wydarzeń sportowych
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ZARZĄD POWIATU ŁUKOWSKIEGO 
Włodzimierz Wolski 

CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU DS. EDUKACJI, INWESTYCJI I PROMOCJI
PRZEWODNICZĄCY RADY SPOŁECZNEJ W SP ZOZ W ŁUKOWIE

Podejmujemy ambitne wyzwania o charakterze ponadgminnym

Samorząd powiatowy wykonuje określone ustawa-
mi zadania publiczne o  charakterze ponadgminnym 
do których należy również zapewnienie wykonywania 
określonych w ustawach zadań i kompetencji kierow-
ników powiatowych służb, inspekcji i  straży. Pełniąc 
funkcję Członka Zarządu Powiatu ds. Promocji, In-
westycji i  Polityki Społecznej sprawuję nadzór nad 
prawidłowym, efektywnym i  skutecznym funkcjono-
waniem Wydziału Promocji, Rozwoju i  Polityki Spo-
łecznej, Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowot-
nej w  Łukowie, Powiatowego Zespołu Oświatowego 
w  Łukowie, jednostek oświatowych oraz jednostek 
kultury i sportu.

Modernizujemy infrastrukturę  
SP ZOZ w Łukowie

Świadczenia z zakresu opieki zdrowotnej w Powie-
cie Łukowskim realizuje Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Łukowie, który prowadzi m.in. 
Szpital św. Tadeusza w  Łukowie. W  zakresie ochrony 
zdrowia mieszkańców naszego powiatu w  ostatnich 
latach dokonano wielomilionowych inwestycji mię-
dzy innymi w zakresie przebudowy i modernizacji bu-
dynków oraz pomieszczeń pracowni diagnostycznych 
szpitala św. Tadeusza w Łukowie jak również zakupu 
nowoczesnego sprzętu medycznego. Zrealizowano 
szereg inwestycji w  infrastrukturę poprawiającą wa-
runki, komfort i jakość leczenia pacjentów oraz pracy 
personelu. Zakupiono także specjalistyczne wyposa-
żenie oraz nowoczesny sprzęt dzięki, któremu znacz-
nie poszerzyły się możliwości diagnostyczne oferowa-
ne przez SP ZOZ w Łukowie.
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Inwestujemy w infrastrukturę opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnień

SP ZOZ w Łukowie znalazł się na liście rankingowej 
Funduszu Medycznego Ministerstwa Zdrowia. 

W  stycznia bieżącego roku szpital św. Tadeusza 
w  Łukowie złożył dokumentację aplikacyjną w  odpo-
wiedzi na konkurs w  zakresie dofinansowania zadań 
polegających na budowie, przebudowie, moderniza-
cji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej pod-
miotów wykonujących działalność leczniczą w  rodza-
ju stacjonarne i  całodobowe świadczenia zdrowotne 
w  zakresie opieki psychiatrycznej i  leczenia uzależ-
nień. Wartość inwestycji obejmującej budynek od-
działów psychiatrycznych wyniesie prawie 50 mln zł, 
z  czego kwota wnioskowanej dotacji to 49,4 mln zł 
oraz wkład własny Powiatu Łukowskiego 500 tysięcy 
złotych. Realizacja zadania przewidziana jest na lata 
2026-2029. Efektem inwestycji będzie między innymi 
modernizacja infrastruktury i  dostosowanie obiektu 
do potrzeb pacjentów, podniesienie standardów, po-
prawa bezpieczeństwa i  warunków udzielania świad-
czeń zdrowotnych, zakup nowego sprzętu i  wyposa-
żenia, dostępność do kompleksowej, skoordynowanej 
opieki psychiatrycznej. To rekordowa w  historii inwe-
stycja w  infrastrukturę opieki psychiatrycznej i  lecze-
nia uzależnień.

Usprawniamy dostępność  
opieki zdrowotnej

W ramach realizowanych inwestycji w ochronę zdro-
wia mieszkańców naszego powiatu przeprowadzono 
także remont Szpitalnego Oddziału Ratunkowego SP 
ZOZ w Łukowie. W celu dostosowania do potrzeb SOR 
wykonano m. in. przeprojektowanie pomieszczeń bu-
dynku wraz z ich nowoczesnym wykończeniem, a także 
wymianą instalacji. Poprawie uległy warunki lokalowe 
dla pacjentów oraz personelu medycznego. Szpitalny 
Oddział Ratunkowy został wyposażony w nowoczesne 
urządzenia i specjalistyczną aparaturę medyczną. War-
tość przedmiotowej inwestycji wynosi 5 964 660 PLN. 
Powiat Łukowski w  ramach udzielonej SP ZOZ w  Łu-
kowie dotacji celowej przekazał kwotę 596 466 PLN 
na finansowanie wkładu własnego. SP ZOZ w Łukowie 
otrzymał 8 mln dofinansowania w ramach projektu pn. 

” Wsparcie SPZOZ w Łukowie w obszarze chorób zakaź-
nych”. W  ramach inwestycji został zakupiony sprzęt-
medyczny poprawiający jakość pracy, przyspieszający 
proces leczenia i  diagnostyki oraz ograniczający za-
grożenie epidemiologiczne w Oddziale Obserwacyjno 

– Zakaźnym. 
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Planujemy zrewitalizować salę gimnastyczną 
ZS w Adamowie wraz z zapleczem 

i otoczeniem
Chcemy przeznaczyć pieniądze na rewitalizację sali gimna-

stycznej wraz z  zapleczem i  otoczeniem w  ramach funduszy eu-
ropejskich dla Lubelszczyzny. W ramach inwestycji zaplanowano 
kompleksowe prace rewitalizacyjne zdegradowanej przestrzeni 
publicznej wokół obiektu sali wielofunkcyjnej. Nowa infrastruktu-
ra stworzy warunki do aktywizacji społecznej, integracji między-
pokoleniowej oraz spędzania czasu wolnego w sposób sprzyjający 
budowaniu więzi. Szacunkowy koszt inwestycji wyniesie około  
9 mnl złotych.

Zamierzamy wesprzeć 
przebudowę centrum Woli 

Gułowskiej
Zakończyły się prace projektowe doty-

czące rewitalizacji przestrzeni pomiędzy 
Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnie-
rzy Września oraz Domem Kultury – Po-
mnikiem Czynu Bojowego Kleeberczyków. 
Chcemy stworzyć atrakcyjną i  funkcjonal-
ną przestrzeń, która będzie nawiązywać 
do tych dwóch głównych ośrodków, które 
odgrywają niezwykle istotną rolę na mapie 
Powiatu Łukowskiego. Na opracowanie do-
kumentacji projektowej Powiat Łukowski 
przeznaczył 200 000 zł, ponieważ większa 
część placu jest pod nadzorem Zarządu 
Dróg Powiatowych. Chcemy przekazać ten 
plac Gminie Adamów do dyspozycji, żeby 
ta zmodernizowana przestrzeń podkre-
ślała charakter i wartości kulturowe oraz 
stanowiła atrakcyjne miejsce zarówno dla 
mieszkańców naszego powiatu jak rów-
nież dla przyjeżdżających turystów. Plano-
wany remont i modernizacja infrastruktury 
na placu będzie dopełnieniem inwestycji, 
którą przeprowadzono w  Domu Kultury - 
Pomniku Czynu Bojowego Kleeberczyków.
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Inicjujejmy cykl wydarzeń  
kulturalno-historycznych

Wyprawa kulturalno-historyczna „Nie-
dziela z  Sienkiewiczem” była wyjątkowym 
wydarzeniem kulturalno-historycznym w ra-
mach planowanego cyklu wydarzeń dedy-
kowanych mieszkańcom Ziemi Łukowskiej. 
W  ramach pierwszego wydarzenia miesz-
kańcy Miasta Łuków wzięli udział w  wyjeź-
dzie autokarowym do Woli Gułowskiej oraz 
Woli Okrzejskiej. W  programie wydarzenia 
zaplanowano między innymi Mszę Świętą 
w Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnie-
rzy Września w Woli Gułowskiej, zwiedzanie 
Sanktuarium oraz Muzeum Czynu Bojowego 
Kleeberczyków, przejazd i  zwiedzanie Mu-
zeum Henryka Sienkiewicza w  Woli Okrzej-
skiej oraz wspólny poczęstunek. Inicjatywa 
miała na celu przybliżenie postaci Henryka 
Sienkiewicza, a  także miejsc pamięci na-
rodowej związanych z  historią naszego re-
gionu i  Polski. Wydarzenie było doskonałą 
okazją do integracji lokalnej społeczności 
oraz poznania ważnych miejsc związanych 
z historią regionu i kraju.

WICESTAROSTA ŁUKOWSKI 
Sławomir Rzymowski 

Dbamy o inicjatywy kulturalno-sportowe

Powiatowy Turniej Strzelecki  
dla Druhów OSP w Powiatowym 
Centrum Sportu „Smolany”

W  dniu 18 października 2025 r. zorganizowa-
liśmy Powiatowy Turniej Strzelecki dla Druhów 
Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu Powiatu 
Łukowskiego. Wydarzenie było okazją nie tylko 
do sportowej rywalizacji, ale również do integracji 
i  wspólnego spędzenia czasu w  gronie strażaków 
ochotników. W  programie zaplanowaliśmy turniej 
strzelecki, warsztaty pierwszej pomocy i  ratowni-
ctwa medycznego przygotowane przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie 
oraz poczęstunek. Uczestnicy turnieju rywalizowali 
o  prestiżowy Puchar Starosty Łukowskiego Dariu-
sza Szustka.
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Warsztaty rękodzieła  
dla Kół Gospodyń Wiejskich

27 września 2025 r. w Muzeum Henryka Sienkiewi-
cza w Woli Okrzejskiej odbyły się Warsztaty Rękodzie-
ła, w  których uczestniczyły 23 Koła Gospodyń Wiej-
skich z  Powiatu Łukowskiego. W  wydarzeniu wzięło 
udział około 100 osób, które przyjechały z  różnych 
miejscowości powiatu, by wspólnie spędzić czas, roz-
wijać swoje umiejętności i  pielęgnować lokalne tra-
dycje pełne pasji, tradycji i  kreatywności. Warsztaty 
wzbogaciły także występy artystyczne. Na scenie 
zaprezentował się Zespół Pieśni i  Tańca Ziemi Łu-
kowskiej “Łukowiacy” oraz Zespół „Modry Len” z Ada-
mowa, wprowadzając uczestników w  ludowy klimat.  
Podczas wydarzenia obecna była również ekipa TVP3 
Lublin, która nagrywała program „Weekend z  TVP3 
Lublin”, dzięki czemu warsztaty i zaangażowanie Kół 
Gospodyń Wiejskich trafiły do szerszego grona od-
biorców. Warsztaty były okazją do nauki rękodzieła 
oraz integracji środowiska gospodyń wiejskich.

Powiatowe Święto Chleba  
w Sienkiewiczówce.

W dniu 17 września 2025 roku na tere-
nie Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli 
Okrzejskiej odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie edukacyjno-kulturalne, które w cie-
kawy i  praktyczny sposób umożliwiało 
poznanie dawnych tradycji związanych 
z  wypiekaniem chleba. Powiatowe Świę-
to Chleba w  Sienkiewiczówce, skierowa-
ne było do uczniów szkół podstawowych 
i  ponadpodstawowych z  terenu Powiatu 
Łukowskiego, którzy mogli uczestniczyć 
w  warsztatach rzemieślniczych. Ucznio-
wie dowiedzieli się także, jakie znaczenie 
miał chleb w  polskiej kulturze i  tradycji 
wiejskiej. Program wydarzenia obejmo-
wał warsztaty pieczenia chleba, występy  
zespołu udowego oraz warsztaty garncar-
skie. Uczestnicy własnoręcznie formowa-
li naczynia z  gliny, poznając tajniki pracy 
dawnych rzemieślników. Celem wydarze-
nia było przybliżenie młodemu pokoleniu 
tradycji związanych z  wypiekiem chleba, 
lokalnym rzemiosłem oraz kulturą ludową. 
Młodzież miała także możliwość zwiedza-
nia w Muzeum Henryka Sienkiewicza zgro-
madzonych eksponatów oraz poznania 
opowieści z życia i twórczości Noblisty.
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Konsekwentnie rozwijamy Centrum 
Kultury Sienkiewiczowskiej

Jednym z  kluczowych obszarów inwesty-
cyjnych Powiatu Łukowskiego w  zakresie 
ochrony dóbr kultury i  turystyki jest utwo-
rzenie Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej, 
którego celem jest podniesienia atrakcyjno-
ści muzeum, zabytkowego parku i kopca oraz 
pełniejsze wykorzystanie i  upowszechnianie 
dorobku kulturowego związanego z postacią 
Henryka Sienkiewicza. 

Odbudujemy Dwór Północny  
w zabytkowym parku

Dwór Północny zlokalizowany będzie 
w  bezpośrednim sąsiedztwie Oficyny Połu-
dniowej, w  której obecnie mieści się Muze-
um Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej. 
Budynek Dworu Północnego oparty jest na 
podstawie prostokąta z  dobudówką na obry-
sie istniejących fundamentów, z wejściem do 
istniejących piwnic z  zewnątrz. Kolorystyka 
i materiały budynku nawiązujące do lokalnej 
tradycji architektonicznej. Obiekt zachował 
się w części podziemnej - piwnice wraz z kon-
strukcją fundamentów. Ściany konstrukcyjne 
parteru zostaną odtworzone w  technologii 
tradycyjnej drewnianej z  belek drewnianych 
natomiast pokrycie dachu będzie wykonane 
z gontu drewnianego osikowego.

Dyrektor Muzeum Henryka Sienkiewicza  
w Woli Okrzejskiej
MAGDALENA MITURA 
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AKTUALNOŚCI

Zapraszamy do Muzeum Henryka 
Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej

Wzbogacanie dziedzictwa kulturowego i  tradycji 
naszego regionu to proces, który polega na rozwijaniu, 
zachowywaniu i  przekazywaniu wartości kulturowych, 
zarówno materialnych, jak i niematerialnych. Obejmu-
je troskę o  zabytki, tradycje, sztukę, muzykę, litera-
turę, a także o umiejętności i zwyczaje przekazywane 
z  pokolenia na pokolenie. Zachowane i  pielęgnowane 
dziedzictwo to nie tylko historia, ale również źródło 
dumy narodowej, kreatywności i  inspiracji. Zwiedza-
jący Muzeum Henryka Sienkiewicza w  Woli Okrzej-
skiej mogą zobaczyć najcenniejsze pamiątki związane 
z osobą Henryka Sienkiewicza, między innymi takie jak 
rękopisy, fotografie, elementy garderoby, przedmio-
ty codziennego użytku, rzeźby, stare czasopisma, po-
cztówki, grafiki, dokumenty kronikarskie rodziny Cieci-
szowskich, książki z biblioteki Noblisty. Zgromadzono 
też bogaty i  unikalny księgozbiór zawierający wiele 
pierwszych wydań powieści pisarza oraz tłumaczenia 
na kilkadziesiąt języków świata.

Muzeum jest organizatorem i współorganizatorem wie-

lu wydarzeń i konkursów poświęconych twórczości Henryka 

Sienkiewicza w tym między innymi Koncertów Kameralnych 

organizowanych przy współpracy z Fundacją Wydźwięk Kul-

tury, Narodowego Czytania, Staropolskich Kusaków, Warszta-

tów Rękodzieła dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu 

Łukowskiego, Powiatowego Święta Chleba w Sienkiewiczów-

ce. Poza tym na terenie Muzeum i zabytkowego parku odby-

wają się zloty Związku Harcerstwa Polskiego, ślubowania klas 

pierwszych oraz spotkania i zawody amatorskich radiostacji 

oraz społeczności Szkół Sienkiewiczowskich. Mamy aspiracje 

żeby Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej w Woli Okrzejskiej 

było miejscem międzynarodowych spotkań przedstawicie-

li kultury i  nauki, a  twórczość H. Sienkiewicza przyczyniała 

się do popularyzacji naszego regionu. Szczególną okazją do 

podkreślenia roli jaką odegrał Henryk Sienkiewicz w  histo-

rii polskiej literatury oraz dziedzictwie narodowym będzie 

nadchodzący 2026r., w którym przypada między innymi 110. 

rocznica śmierci Noblisty oraz 60. rocznica powstania Muze-

um Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej.
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AKTUALNOŚCI

Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łukowie

DANUTA BOSEK

Aktywność społeczna i  troska o  rozwój lokalnej 
społeczności to priorytety, którymi kieruje się radna 
Danuta Bosek. Od początku swojej działalności samo-
rządowej (dwie kadencje w Radzie Gminy Krzywda, dru-
ga w Radzie Powiatu) aktywnie wspiera liczne inicjaty-
wy społeczne, kulturalne i infrastrukturalne na terenie 
gminy Krzywda oraz całego powiatu. Radna z  zaanga-
żowaniem wspiera działalność Ochotniczych Straży 
Pożarnych, doceniając ich poświęcenie i  wkład w  bez-
pieczeństwo mieszkańców. Uczestniczy w  lokalnych 
wydarzeniach oraz akcjach charytatywnych, zwłaszcza 
tych skierowanych do osób z  niepełnosprawnościami 
oraz krwiodawców, którzy ratują życie innym.

Dzięki jej inicjatywie i współpracy z  lokalnymi wła-
dzami udało się podjąć starania o  budowę Świetlicy 
Wiejskiej w  Radoryżu – miejsca integracji i  aktywno-
ści społecznej mieszkańców. Współzabiegała również 
o  realizację inwestycji infrastrukturalnych, takich jak 
nowa strzelnica kryta, której plan powstania spotkał 
się ze sporym oporem, oraz modernizację dróg powia-
towych, w  tym na terenie gminy Krzywda, co znaczą-
co poprawia komfort i  bezpieczeństwo użytkowników. 
Radna na co dzień z  radością współpracuje ze szko-
łami średnimi uczestnicząc w  ważnych dla młodzieży 
wydarzeniach. Wspiera również wydarzenia kulturalne 
i  sportowe, które integrują społeczność i  promują ak-
tywny styl życia. Dzięki swojej pracy i zaangażowaniu, 
radna buduje mosty między różnymi środowiskami, 
pokazując, że współpraca i konsekwencja w działaniu 
przynoszą realne efekty dla dobra mieszkańców. 

Za swoją działalność Danuta Bosek została odzna-
czona Srebrnym Krzyżem Zasługi od Prezydent RP An-
drzeja Dudy. 

Radna Danuta Bosek zawodowo od wielu lat związany 
jest z Powiatowym Urzędem Pracy w Łukowie. To osoba 
z dużym doświadczeniem w pracy z ludźmi, której celem 
jest wspieranie mieszkańców w znalezieniu zatrudnienia 

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
REWIZYJNEJ RADY POWIATU 

ŁUKOWSKIEGO 
Danuta Bosek

Wspieramy rozwój lokalnej społeczności

oraz rozwijaniu swoich kompetencji zawodowych. Cen-
trum Aktywizacji Zawodowej, którym kieruje, stanowi 
ważną część działalności urzędu – to tutaj bezrobotni 
oraz osoby poszukujące pracy mogą liczyć na profe-
sjonalne doradztwo, wsparcie i  konkretne narzędzia 
pomagające w  powrocie na rynek pracy. Powiatowy 
Urząd Pracy w Łukowie świadczy szeroki zakres usług 
dla mieszkańców i  pracodawców. Centrum Aktywiza-
cji Zawodowej w  Łukowie skutecznie wspiera osoby, 
które chcą wrócić do aktywności zawodowej, a  także 
pomaga lokalnym przedsiębiorcom w  pozyskaniu od-
powiednich pracowników. Przyczynia się do rozwoju 
lokalnego rynku pracy oraz wzmacniania potencjału 
mieszkańców Powiatu Łukowskiego.
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Członek Zarządu Powiatu Łukowskiego 
KRZYSZTOF SZCZĘŚNIAK

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, 
Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 

BARBARA CHADAJ

W  dniu 29 września 2025 r. podczas XXVI Sesji 
Rady Powiatu Łukowskiego dokonano wyboru no-
wego Członka Zarządu Powiatu Łukowskiego, któ-
rym został pan Krzysztof Szczęśniak. Radny Powia-
tu Łukowskiego od wielu lat jest aktywny w  życiu 
społecznym i samorządowym. Pełniąc funkcję Prze-
wodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu 
angażował się w  projekty dotyczące rozwoju dzie-
ci i  młodzieży, popularyzacji aktywności fizycznej 
oraz wspierania instytucji kultury. W latach 2006-
2018 pełnił funkcję Radnego Powiatowego, nato-
miast w latach 2012-2018 był członkiem Zarządu 
Powiatu Łukowskiego. Krzysztof Szczęśniak po-
przez wieloletnie zaangażowanie na rzecz lokalnej 
społeczności oraz aktywność w  strukturach samo-
rządu powiatowego cieszy się społecznym zaufa-
niem umożliwiającym między innymi rozwijanie 
współpracy międzysektorowej oraz budowanie lo-
kalnych partnerstw. Jako doświadczony samorzą-
dowiec z  pewnością przyczyni się do efektywnego 
realizowania zadań o  charakterze ponadgminnym 
przez samorząd powiatowy. 

Wspieramy lokalne i ponadgminne 
projekty 

Barbara Chadaj jest Przewodniczącą Komisji Bezpie-
czeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
w Radzie Powiatu Łukowskiego. Radna Powiatu Łukow-
skiego na stałe związana jest z miejscowością Zimna 
Woda w  Gminie Krzywda. Aktywnie prowadzi działal-
ność społeczną i  pomocową w  formie akcji charyta-
tywnych. W  latach 2010-2022 z  powodzeniem prze-
wodniczyła Kołu Gospodyń Wiejskich w Zimnej Wodzie. 
W tym czasie prowadzonych było szereg inicjatyw sku-
piających społeczność wiejską. Ważnym wydarzeniem 
była budowa okazałej świetlicy wiejskiej z  solidnym 
zapleczem, która pomieści 200 osób. W  świetlicy od-
bywają się różne wydarzenia i  uroczystości, które in-
tegrują lokalną społeczność. Ważnym zadaniem Pani 
Barbary jest zaangażowanie w Stowarzyszeniu Kupców 
i  Handlowców Ziemi Łukowskiej. Barbara Chadaj jest 
miłośnikiem Ziemi Łukowskiej i  twórczości Henryka 
Sienkiewicza, a w szczególności interesuje się życiem 
i działalnością żony H. Sienkiewicza - Marii z Babskich. 
Radna Powiatu Łukowskiego aktywnie uczestniczy 
w  pracach związanych z  przygotowaniem zadań doty-
czących remontów i modernizacji dróg powiatowych.


